[image: image1.jpg]

Администрация рабочего поселка Красные Баки

Краснобаковского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2018 г.                                                                                                №106
 О внесении изменений в Административный регламент, утвержденный Постановлением Администрации рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области от 22 июня 2017 года № 178 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского муниципального района Нижегородской области»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 02 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на основании протеста Прокуратуры Краснобаковского района № 5-1-18 от 21.03.2018г., Администрация рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Административный регламент, утвержденный Постановлением Администрации рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области от 22 июня 2017 года № 178 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2.2.1. изложить в следующей редакции:
«Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органов муниципального контроля (Администрации рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского муниципального района), проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда».
1.2. Пункт 2.2.1.19. изложить в следующей редакции:

«В журнале учета проверок, муниципальным инспектором осуществляется запись о проведенной проверке, содержащая сведения об Администрации, датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях и выданных предписаниях, а также указываются фамилия, имя, отчество и должность муниципального инспектора или должностного лица, проводящего проверку, его подпись».

1.3. Пункт 2.2.1.21. изложить в следующей редакции:

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых была проведена, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган государственного контроля (надзора) или Администрацию рабочего поселка Красные Баки в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган государственного контроля (надзора) или Администрацию рабочего поселка Красные Баки».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации                                                                          Е.В. Шмелева
[image: image2.jpg]

Администрация рабочего поселка Красные Баки

Краснобаковского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2018  г.                                                                                                №_____
 О внесении изменений в Административный регламент, утвержденный Постановлением Администрации рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области от 22 июня 2017 года № 178 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского муниципального района Нижегородской области»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 02 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на основании протеста Прокуратуры Краснобаковского района № 5-1-18 от 21.03.2018г., Администрация рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Административный регламент, утвержденный Постановлением Администрации рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области от 22 июня 2017 года № 178 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2.2.1. изложить в следующей редакции:
«Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органов муниципального контроля (Администрации рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского муниципального района), проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда».
1.2. Пункт 2.2.1.19. изложить в следующей редакции:

«В журнале учета проверок, муниципальным инспектором осуществляется запись о проведенной проверке, содержащая сведения об Администрации, датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях и выданных предписаниях, а также указываются фамилия, имя, отчество и должность муниципального инспектора или должностного лица, проводящего проверку, его подпись».

1.3. Пункт 2.2.1.21. изложить в следующей редакции:

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых была проведена, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган государственного контроля (надзора) или Администрацию рабочего поселка Красные Баки в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган государственного контроля (надзора) или Администрацию рабочего поселка Красные Баки».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации                                                                          Е.В. Шмелева